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Screeningsafgørelse, øget oplagshøjde af genbrugsasfalt er ikke 

omfattet af krav om miljøvurdering (ikke VVM-pligt) 

 

Horsens Kommune har den 11. oktober 2023 modtaget en ansøgning fra Colas Danmark, 

CVR nr. 10246415, om at øge oplagshøjden af genbrugsasfalt fra 6 til 12 meter på 

adressen Meteorvej 16, 8700 Horsens, matr.nr. 9ay, Oens By, Ølsted.  

 

Ansøgningen er indgivet i henhold til miljøvurderingslovens § 18. Projektet er omfattet af 

bilag 2, pkt. 13a i miljøvurderingsloven: 

 

Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er 

godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 

indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1). 

 

Før det ansøgte projekt kan gennemføres, skal myndigheden jf. miljøvurderingslovens § 

16 skriftligt have meddelt bygherren, at projektet ikke antages at kunne medføre 

væsentlig indvirkning på miljøet. 

 

Oplysninger i sagen  

Colas Danmark A/S har ansøgt om miljøgodkendelse til oplag af genbrugsasfalt i op til 12 

meters højde i stedet for 6 meters højde, som p.t. er godkendt. Virksomheden har i dag 

miljøgodkendelse til maksimalt at oplagre 200.000 tons. Den maksimale oplagsmængde 

fastholdes i ansøgningen, hvorfor der kun er tale om en øget oplagshøjde. 

 

I forbindelse med ansøgningen om miljøgodkendelse, har virksomheden fået udarbejdet 

et supplerende støjnotat, som kortlægger støjudbredelsen fra håndteringen af 

genbrugsasfalt i 12 meters højde. Rapporten er udarbejdet som et supplerende støjnotat 

til rapporten ”Miljømåling – Ekstern Støj 21.09 – Ekstern støj fra Colas A/S, Titanvej 6, 

Horsens, december 2021”. 

 

https://horsens.dk/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Side 2 

 
 

Afgørelse   
Horsens Kommune har på baggrund af en screening vurderet, at det ansøgte projekt ikke 

kan påvirke miljøet væsentligt. Projektet er derfor ikke omfattet af krav om 

miljøvurdering (ikke VVM-pligtigt). Afgørelsen er truffet i henhold til 

miljøvurderingslovens §21.  

 

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke 

skal gennemgå en miljøvurderingsproces. Bygherre har ansvar for at indhente eventuelle 

nødvendige tilladelser og dispensationer for at realisere projektet.   

 

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er beskrevet i 

ansøgningen og supplerende oplysninger hertil dateret den 11. oktober 2023 og på 

baggrund af miljømæssige forudsætninger, som er gældende på screeningstidspunktet.   

 

Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er meddelt, eller 

ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år. jf. miljøvurderingslovens § 39.  

  

Begrundelse for afgørelsen   
Horsens Kommune har på baggrund af ansøgningsmaterialet vurderet, at projektet ikke 

vil medføre en væsentlig indvirkning på miljøet, og derfor ikke kræver udarbejdelse af en 

miljøkonsekvensrapport.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Side 3 

I afgørelsen er der lagt vægt på følgende:   

  

• Der er tale om en mindre udvidelse af en eksisterende miljøgodkendt virksomhed, 

som er placeret i et eksisterende lokalplanlagt erhvervsområde. 

• I forbindelse med projektet øges det maksimale oplag af genbrugsasfalt sig ikke 

på virksomheden. 

• Projektet vurderes ikke at give anledning til en øget støvpåvirkning af 

omgivelserne. 

• Supplerende støjnotat viser, at støjudbredelsen fra oplag af genbrugsasfalt i 12 

meters højde ikke medfører overskridelse af støjgrænser fastsat i virksomhedens 

miljøgodkendelse.  

• Genbrugsasfalt fortsat opbevares på en tæt belægning som hidtil. 

• Overfladevand fra oplaget afledes og håndteres som hidtil. 

 

I vurderingen af det ansøgte er der i øvrigt lagt vægt på, at projektet er af begrænset 

karakter og omfang.  

  

Vurderingen er uddybet og begrundet nedenfor i forhold til kriterierne i bilag 6 i 

miljøvurderingsloven, hvor der er vurderet på projektets karakteristika, placering og 

potentielle indvirkning på miljøet.  

 

Lokalitet 

Virksomheden er placeret i lokalplanområde nr. 2015-6, delområde 3. Området er udlagt 

til erhvervsformål, såsom industri-, lager- og værkstedsvirksomhed, service- og 

handelsvirksomhed.  

 

Nærmeste beboelse er beliggende ca. 320 meter vest for virksomhedens ydre skel i 

landzone. Horsens Kommune meddelte den 18. marts 2025 dispensation fra lokalplanens 

§ 10.10 til, at der kan etableres et udendørs oplag, der er højere end beplantningen mod 

vest. Dispensationen blev givet under betingelse af, at oplaget maksimalt må overstige 

beplantningens højde med 1 meter målt fra et vandret plan. Derudover er der i 

dispensationen krav om, hvor højden skal måles fra samt beplantningens 

sammensætning og funktion. Den meddelte tillægsgodkendelse til øgede oplagshøjder er 

derfor betinget af, at kravene i meddelt dispensation til enhver tid overholdes.  

 

Luftforurening 

Oplag af genbrugsasfalt vurderes ikke at udgøre en væsentlig risiko for støvforurening af 

omgivelserne, da der er tale om en opbrudt og endnu ikke nedknust fraktion. Den øgede 

oplagshøjde vurderes at kunne virke afskærmende for øvrige aktiviteter på 

virksomheden, som har større risiko for at kunne give anledning til diffus emission af 

støv. Dette drejer sig bl.a. om oplag af diverse tilslagsmaterialer samt 

nedknusningsaktiviteter af genbrugsasfalt. 

 

Støj 

I forbindelse med ansøgningen om miljøgodkendelse, har Colas Danmark den 2. april 

2024 fået udarbejdet et støjnotat i forhold til at kortlægge støjudbredelsen fra 

håndteringen af genbrugsasfalt i 12 meters højde. Rapporten er udarbejdet som et 

supplerende støjnotat til rapporten ”Miljømåling – Ekstern Støj 21.09 – Ekstern støj fra 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Side 4 

Colas A/S, Titanvej 6, Horsens, december 2021”. Ud fra støjnotatet kan Horsens 

Kommune konkludere, at den ansøgte øgede oplagshøjde af genbrugsasfalt, og de 

driftsmæssige ændringer i forbindelse hermed, ikke giver anledning til en overskridelse af 

støjvilkårene, som er fastsat i virksomhedens miljøgodkendelse. Støjgrænserne fastsat i 

virksomhedens miljøgodkendelse, er fastsat i henhold til Miljøstyrelsens vejledende 

støjgrænser.  

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

Opbevaringen af genbrugsasfalt vil fortsat ske på samme areal som hidtil, hvor det 

opbevares på en tæt belægning med kontrolleret afledning af overfladevand. Det urene 

overfladevand, i form af bl.a. perkolat fra genbrugsasfalt, ledes via sandfangsbrønde, 

slamfang, bundfældnings- og forsinkelsesbassin, sandfang og olie- og benzinudskiller til 

regnvandskloakken. Der ansøges ikke om udledning af mere overfladevand i forbindelse 

med projektet.  

 

Projektet medfører således ikke en forringelse af overfladevandområdets eller 

grundvandsforekomstens kvalitative og kvantitative tilstand, og den hindrer ikke 

opfyldelse af det fastlagte miljømål, herunder hindre målopfyldelsen gennem de fastlagte 

foranstaltninger i indsatsprogrammet. 

 

Regulering af udledning af perkolat fra oplag af genbrugsasfalt sker gennem 

tilslutningstilladelsen, der er indarbejdet i miljøgodkendelsen af 1. juli 2019. 

Reguleringen vil fortsat ske i henhold til denne tilslutningstilladelse.  

 

Natur  

Samlet vurderes projektet ikke at medføre tilstandsændringer i naturområder omfattet af 

naturbeskyttelseslovens § 3.  

 

Projektet er beliggende ca. 5 km fra nærmeste Natura 2000 område: Natura 2000-

område nr. 236 (Habitatområde H236, Bygholm Ådal). På baggrund af den relativt store 

afstand mellem projektområdet og nærmeste Natura 2000-område samt projektets 

karakter uden fysiske påvirkninger på eller væsentlige emissioner eller øvrige 

udledninger til området, vurderes det, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med 

andre planer og projekter vil påvirke naturområder og arter på Natura 2000-områdets 

udpegningsgrundlag væsentligt, hvorved der ikke skal foretages en konsekvensvurdering 

af projektets virkninger på nævnte Natura 2000-område jf. habitatbekendtgørelsen. 

 

Projektet vil ikke være i strid med eller til hinder for etableringen af reservater, 

naturparker eller lignende områder til beskyttelse af natur og biodiversitet, idet der ikke 

er faktiske planer herom inden for projektområdet. 

 

Beskyttede arter 

Horsens Kommune har ikke kendskab til forekomst af bilag IV-arter, rødlistede arter eller 

fredede arter i eller omkring projektområdet. 

 

Projektet vurderes ikke at forurene, beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i 

det naturlige udbredelsesområde for dyrearter, eller ødelægge levesteder for de 

plantearter, der er optaget på habitatdirektivets bilag IV. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Side 5 

 

Bygge- og beskyttelseslinjer samt fredninger 

Projektområdet er ikke beliggende inden for områder med bygge- og beskyttelseslinjer, 

inden for fredninger eller i kystnærhedszonen. 

 

Arealer og landskab  

Der er ikke konflikt med økologiske forbindelseslinjer eller særlige værdifulde 

naturbeskyttelsesområder jf. Grønt Danmarkskort i kommuneplanen. Bygherre har ikke 

oplyst, og Horsens Kommune har ikke kendskab til, historiske, kulturelle, arkæologiske, 

naturmæssige eller geologiske landskabstræk inden for projektområdet, som kan blive 

væsentligt påvirket af projektet.  

 

Kumulative påvirkninger 

Der findes ikke andre projekter i nærområdet, som vurderes kumulativt at medføre 

væsentlige påvirkninger af miljøet.  

 

Miljøpåvirkning på tværs af landegrænser   

Der forventes ikke nogen grænseoverskridende påvirkninger af det ansøgte projekt. 

 

Samlet vurdering  

Det er Horsens Kommunes samlede vurdering, at det anmeldte projekt ikke er omfattet 

af krav om miljøvurdering, da det ud fra det oplyste ikke vil kunne få en væsentlig 

indvirkning på miljøet.     

 

Høring   
Horsens Kommune har vurderet, at projektet ikke vedrører myndigheder, som på grund 

af dens specifikke miljøansvar eller lokale og regionale kompetencer kan forventes at 

blive berørt af projektets indvirkning på miljøet. Horsens Kommune har derfor alene 

foretaget høring hos relevante fagligheder internt i Horsens Kommune.  

 

Klagevejledning 
Afgørelsen om, at Horsens Kommune ikke skal gennemføre en miljøvurdering af 

projektet kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som behandler sagen, for så 

vidt angår retlige spørgsmål.  

  

Afgørelsen kan påklages af adressaten og enhver, der må antages at have en retlig 

interesse i sagens udfald og visse landsdækkende foreninger og organisationer.   

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på 

hjemmesiden for Nævnenes Hus.   

 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Kommunen i Klageportalen. Når du 

klager, skal du betale et gebyr på kr. 900,- (private)/ 1800,- (organisationer og 

virksomheder). Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Klagenævnet skal 

som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er 

særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du 

sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Side 6 

Horsens Kommune videresender herefter anmodningen til Klagenævnet, som træffer 

afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  

 

Klagefristen udløber 4 uger efter, at denne afgørelse er offentliggjort.  

Afgørelsen offentliggøres den 28. juli 2025 på kommunens hjemmeside.  

 

Civilt søgsmål  

Et eventuelt sagsanlæg skal ifølge miljøvurderingslovens bestemmelser være anlagt 

inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt adressaten, eller – hvis sagen påklages 

– inden 6 måneder efter, at den endelige afgørelse foreligger. Er afgørelsen 

offentliggjort, regnes søgsmålsfristen fra offentliggørelsen. 

 

Orientering om klage 

Hvis Horsens Kommune får besked fra Klageportalen, eller direkte fra en klager, der er 

fritaget for klage digitalt via klageportalen, om, at der er indgivet en klage over 

afgørelsen, orienterer kommunen ansøger. Herudover orienterer Horsens Kommune ikke 

ansøger. 

 

Betingelser mens en klage behandles 

Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre klagenævnet 

bestemmer noget andet. Dette indebærer, at en samtidigt eller efterfølgende meddelt 

miljøgodkendelse eller dispensation til at påbegynde bygge- og anlægsarbejder efter 

miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 2, som udgangspunkt kan udnyttes. Udnyttes 

afgørelsen, indebærer dette ingen begrænsning i Miljø- og Fødevareklagenævnets 

mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. Hvis nævnet tillægger en klage 

opsættende virkning, kan en meddelt miljøgodkendelse ikke udnyttes, og nævnet kan 

påbyde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder standset. 

 

I øvrigt   
Hvis du er i tvivl om noget i dette brev, er du velkommen til at kontakte undertegnede.  

Med venlig hilsen 

Christian Hougaard Sørensen 

Miljøsagsbehandler 

 

Telefon direkte: 76 29 25 45 

Mail: chhso@horsens.dk 

 

Husk, at du ikke bør sende følsomme eller fortrolige oplysninger til os på mail.  

Det gælder f.eks. cpr-nummer, helbredsmæssige eller økonomiske oplysninger. 

Læs, hvad du i stedet kan gøre på www.horsens.dk/sikkermail  

https://horsens.dk/sikkermail


 

 

Kopi af afgørelsen er sendt til følgende:   

 

Klaus Mølgaard, Colas Danmark A/S Klaus.molgaard@colas.dk  

Sundhedsstyrelsen senord@sst.dk  

Danmarks Naturfredningsforening dnHorsens-sager@dn.dk 

Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk  

Sydøstjyllands Brandvæsen mail@sojbv.dk  

 

 

Bilag  

1. Lovhenvisninger 

2. Screeningsskema, vedlagt separat  

  

mailto:Klaus.molgaard@colas.dk
mailto:senord@sst.dk
mailto:dnHorsens-sager@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:mail@sojbv.dk


 

 

Bilag 1 – Lovhenvisninger 

Miljøvurderingsloven 

Bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og programmer og 

af konkrete projekter (VVM) 

 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen 

Bekendtgørelse nr. 1608 af 9. december 2024 om miljøvurdering af planer og programmer og 

af konkrete projekter 

 

Habitatdirektivet 

Rådets direktiv 92/43/EØF om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter – med senere 

ændringer 

 

Havstrategidirektivet 

Rådets direktiv nr. 2008/56/EF af 17. juni 2008 om fastlæggelse af en ramme for 

Fællesskabets havmiljøpolitiske foranstaltninger 

 

Lov om vandplanlægning 

Bekendtgørelse nr. 126 af 26. januar 2017 af lov om vandplanlægning 

 

Vandrammedirektivet 

Direktiv 2000/60/EF fra den 22. december 2000 om fastlæggelse af en ramme for 

Fællesskabets vandpolitiske foranstaltninger 

 

Indsatsbekendtgørelsen 

Bekendtgørelse nr. 797 af 13. juni 2023 om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter 

 

Naturbeskyttelsesloven 

Bekendtgørelse nr. 927 af 28. juni 2024 af lov om naturbeskyttelse 

 

Habitatbekendtgørelsen 

Bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og administration af internationale 

naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 

 

Museumsloven 

Bekendtgørelse nr. 358 af 8. april 2014 af museumsloven 



 

 

Bilag 2 – Screeningsskema 

 
Bilag til Horsens Kommunes afgørelse af, om projektet er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligt) (myndighedsvurdering) 

Dato: 30. juni 2025 

Projektnavn: Øgede oplagshøjder for 
genbrugsasfalt 

Sagsnr. 09.40.20-G01-2-25 Sagsbehandler: Christian H. Sørensen 

 
Vejledning: 
Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet samt Horsens Kommunes eventuelle bemærkninger til disse oplysninger. Derudover indeholder skemaet felter for de 

emner, som skal bruges i vurderingen af, om der er VVM-pligt, jf. miljøvurderingslovens bilag 3. Farvekodeforklaring: Farverne ” rød, gul, grøn” angiver, hvorvidt det pågældende tema kan 

antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. ”Rød” angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og ”grøn” en minimal 

sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med et ja eller nej, da der skal foretages et skøn af myndigheden. 

 

Felter med Myndighedsvurdering udfyldes i den interne høring af de relevante teams. 
 

A. Basisoplysninger Anmeldte oplysninger 
Denne kolonne udfyldes med ansøgers 
oplysninger 

 

Myndighedsvurdering  
Denne kolonne udfyldes af der er hørt ved 
screeningen.   

OBS. Det skal være muligt for dem der svarer i 

forbindelse med høring af screeningen at få et overblik 

over hvad det er der søges om, så uddyb ansøgers 

beskrivelse. 

Myndighed/Team  
 

Projektbeskrivelse  Colas Danmark A/S har ansøgt om 

miljøgodkendelse til oplag af genbrugsasfalt i op 

til 12 meters højde i stedet for 6 meters højde, 

som p.t. er godkendt.  

 

Horsens Kommune har den 18. marts 2025 
meddelt dispensation fra lokalplanen, så oplaget 

– i forhold til lokalplanen for området, kan 

forhøjes i takt med at beplantningen vokser på 

etableret vold ved oplaget.  

 

Dispensationen er givet på følgende 

betingelser: 

 

1. Maksimal højde på oplag 
 

 • Oplaget må maksimalt overstige 

beplantningens højde med 1 meter 

målt fra et vandret plan. 

 

• Højden på beplantningen skal måles 

fra det niveau, hvor beplantningen er 

tæt nok til at have en afskærmende 

effekt.  

 
2. Beplantningens sammensætning og 

funktion 

 

 • Beplantningen, der tjener som 

afskærmning, skal bestå af en jævn 

fordeling af højere og lavere træer og 

Virksomheden har i dag miljøgodkendelse til maksimalt at 

oplagre 200.000 tons. Den maksimale oplagsmængde 

fastholdes i ansøgningen, hvorfor der kun er tale om en 

øget oplagshøjde.  

SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 



 

 

buske, så den opfylder formålet om 
at skjule oplaget så effektivt som 

muligt. Beplantningen skal følge den 

fremsendte beplantningsplan.  

 

• Hvis der konstateres huller i 

beplantningen, som mindsker 

afskærmningseffekten, skal der 

hurtigst muligt foretages supplerende 

beplantning. 

 
3. Vedligeholdelse og bevaring af 

beplantningen 

 

 • Beplantningen må ikke fjernes, 

beskæres eller udtyndes på en måde, 

der reducerer dens tæthed og 

afskærmende funktion.  

 

• Beskæring og vedligeholdelse må 
kun finde sted som led i en løbende 

pleje, der har til formål at sikre en 

tæt og effektiv afskærmning af 

oplaget 

 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 

bygherre 

Colas Danmark A/S – CVR 10246415 

Meteorvej 16 

8700 Horsens 

 

ATT: Jacob Kloster 

Tlf. 40 34 65 28 
Mail: Jacob.kloster@colas.dk  

 

 SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på 

kontaktperson 

Se ovenfor. 

 

Vedr. VVM-screening 

Michael Eilertsen 

NIRAS 

Østre Havnegade 12 

9000 Aalborg 

Tlf. 6039 4422 

Mail: mien@niras.dk  
 

 SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav.  Colas Danmark A/S 
Titanvej 6 

8700 Horsens 

 

Matr.nr. 9ay, 9ao og del af 37 Oens by, Ølsted 

 SCREENINGS-
ANSVARLIG/CHHSO 

Projektet berører følgende kommune eller 

kommuner (omfatter såvel den eller de 

kommuner, som projektet er placeret i, som 

den eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes 

påvirket af projektet) 

Horsens Kommune  SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

Oversigtskort i målestok 1:50.000 – Målestok 

angives. 

Se bilag 1  SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

mailto:Jacob.kloster@colas.dk
mailto:mien@niras.dk


 

 

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 
med indtegning af anlægget og projektet 

(vedlægges dog ikke for strækningsanlæg) 

Se bilag 2  SCREENINGS-
ANSVARLIG/CHHSO 

 

B. Forholdet til VVM-
reglerne 

Ja Nej Bemærkning Myndighedsvurdering  
Denne kolonne skal udfyldes i den interne høring. 

Er der ingen bemærkninger noteres dette. 

Myndighed 
Skriv dine initialer i 

denne kolonne 

Er projektet opført på bilag 1 til lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og 

konkrete projekter (VVM).  

 X 

Hvis Ja, er der obligatorisk 

VVM-pligt 

 SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og 

konkrete projekter (VVM). 

X  

Angiv punktet på bilag 2: Det ansøgte projekt er omfattet af punkt 11b og 13a) 

 

11b)  

 

Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er 

omfattet af bilag 1) 

 

13a) 
 

Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller 

nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller 

er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 

indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke 

er omfattet af bilag 1). 

 

SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

 

C. Projektets karakteristika Anmeldte oplysninger Myndighedsvurdering 
Denne kolonne skal udfyldes i den interne 

høring. 

Er der ingen bemærkninger noteres dette. 

Myndighed/Team 
Skriv dine initialer i 

denne kolonne 

efter teamnavnet. 

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet 

omfatter angives navn og adresse på de eller den 

pågældende ejer, matr.nr. og ejerlav 

Ikke relevant Ejendommen ejes af Colas Danmark A/S SCREENINGS-
ANSVARLIG/CHHSO 

Arealanvendelse efter projektets realisering 

• Det fremtidige samlede bebyggede areal í m2 
• Det fremtidige samlede befæstede areal i m2 

• Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2 

Der er ansøgt om tilladelse til 

forhøjelse af et eksisterende og 
miljøgodkendt oplag af genbrugsasfalt. 

Oplagsarealet ændres ikke 

arealmæssigt og der befæstes ikke 

yderligere arealer.  

 

Horsens Kommune har meddelt en 

lokalplandispensation, så oplaget af 

genbrugsasfalt kan forhøjes i takt med 

at en etableret bevoksning skærmer for 

oplaget. 

Ingen bemærkninger SCREENINGS-
ANSVARLIG/CHHSO 

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning 
• Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse 

med projektet og i givet fald hvor meget i m 

• Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m2 

• Projektets bebyggede areal i m2 

• Projektets nye befæstede areal i m2 

• Projektets samlede bygningsmasse i m3 

• Projektets maksimale bygningshøjde i m 

• Beskrivelse af omfanget af eventuelle 

nedrivningsarbejder i forbindelse med projektet 

Colas Danmark A/S ansøger om at øge 
den nuværende højde på oplaget af 

Genbrugsasfalt fra 6 meter til 12 meter 

inden for det eksisterende og 

miljøgodkendte oplagsareal til 

genbrugsasfalt. Den maksimale 

oplagsmængde ønskes fastholdt på 

200.000 tons. Der er ikke behov for 

grundvandssænkning. Det ansøgte 

medfører ingen ændringer vedr. 

Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 



 

 

bygninger, befæstet areal - og 
nedrivningsarbejde er ikke relevant. 

 Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

 Ingen bemærkninger PLAN/JN 

 Virksomheden skal være opmærksom på, at 

oplagshøjden skal overholde betingelserne i 

dispensationen fra lokalplanen, der er meddelt d. 18. 

marts 2025. Der er sat grænser for oplagets højde 
ift. beplantningsbæltet mod vest mod Oensvej. 

BYG/khab 

 Ingen bemærkninger AFFALD/tehbr 

 Ingen bemærkninger INDUSTRI/CHHSO 

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden 

• Råstofforbrug i anlægsperioden på type og 

mængde: 

• Vand- mængde i anlægsperioden 
• Affaldstype og mængder i anlægsperioden 

• Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 

• Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, 

hav i anlægsperioden 

• Håndtering af regnvand i anlægsperioden 

• Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå 

Punktet er ikke relevant Ingen bemærkninger JORD/HAT 

 Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 

 Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

 Ingen bemærkninger AFFALD/tehbr 

 Ingen bemærkninger INDUSTRI/CHHSO 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 

angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 

råstoffet/produktet i driftsfasen:  

• Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 

• Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen 
• Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen 

• Vand – mængde i driftsfasen 

Se punkt 3 ovenfor mht. mængder. Ingen bemærkninger INDUSTRI/CHHSO 

 Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 

driftsfasen:  

• Farligt affald: 

• Andet affald: 

• Spildevand til renseanlæg: 

• Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, 

hav: 

• Håndtering af regnvand: 

Se punkt 3 ovenfor mht. typen dvs. 

genbrugsasfalt. Regnvand fra oplaget 

afledes som hidtil til eksisterende 

vandbehandling. 

Ingen bemærkninger AFFALD/tehbr 

 Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

 Ingen bemærkninger INDUSTRI/CHHSO 

 Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 

 

C. Projektets karakteristika (fortsat) Ja Nej Anmelders 
oplysninger 

Myndighedsvurdering 
Denne kolonne skal udfyldes i den interne 

høring. Er der ingen bemærkninger 
noteres dette. 

Myndighed/Team 
Husk initialer 

7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig 
vandforsyning? 

 

 X  Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

8. Er projektet eller dele af anlægget omfattet af 

standardvilkår? Se Miljøstyrelsens hjemmeside http://mst.dk 

X  Hvis ”ja” angiv hvilke. Hvis 

”nej” gå til punkt 10 

Oplag af genbrugsasfalt på et asfaltværk er 

omfattet af anvendelsesområdet for listepunkt 

C 202 samt af listepunkt K 212. Begge 

listepunkter er omfattet af standardvilkår.  

INDUSTRI/CHHSO 

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne 

standardvilkår? 

X  Hvis ”nej” angives og 

begrundes hvilke vilkår, 

Genbrugsasfalt vil fortsat opbevares på 

befæstet areal med kontrolleret afledning af 

afløbsvandet.  

INDUSTRI/CHHSO 



 

 

der ikke vil kunne 
overholdes. 

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-
dokumenter? Se Miljøstyrelsens hjemmeside http://mst.dk 

 X Hvis ”ja” angiv hvilke. Hvis 
”nej” gå til pkt. 12. 

 INDUSTRI/CHHSO 

11. Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-

dokumenter? 

  Hvis ”nej” angives og 

begrundes hvilke BREF-

dokumenter, der ikke vil 

kunne overholdes. 

Ikke relevant INDUSTRI/CHHSO 

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-

konklusioner? Se Miljøstyrelsens hjemmeside http://mst.dk   

 X Hvis ”ja” angiv hvilke. Hvis 

”nej” gå til punkt 14. 

 INDUSTRI/CHHSO 

13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-

konklusioner? 

  Hvis ”nej” angives og 

begrundes hvilke BAT-

konklusioner, der ikke vil 

kunne overholdes. 

Ikke relevant INDUSTRI/CHHSO 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens 

vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller eventuelt 

lokalt fastsatte støjgrænser? Se Miljøstyrelsens hjemmeside 

http://mst.dk   

X  Hvis ”ja” angives navn og 

nr. på den eller de 

pågældende vejledninger 

eller bekendtgørelser. 
Hvis ”nej” gå til pkt. 17. 

Ekstern støj fra virksomheder 5/1984 m.fl. og 

fastsatte støjvilkår i overensstemmelse med de 

relevante støjvejledninger i den gældende 

miljøgodkendelse. 
 

INDUSTRI/CHHSO 

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt lokalt 
fastsatte vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

Se ovenfor 

X  Hvis ”nej” angives 
overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen 

Der vil ikke være bygge- og anlægsarbejde i 
forbindelse med projektet.  

INDUSTRI/CHHSO 

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, 

kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og 

vibrationer? Se ovenfor. 

X  Hvis ”nej” angives 

overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen 

Colas har i forbindelse med ansøgningen om 

miljøgodkendelse gennem et støjnotat 

sandsynliggjort, at støjgrænserne fortsat vil 

kunne overholdes med et forøget oplag af 

genbrugsasfalt fra 6 til 12 meters højde. 

INDUSTRI/CHHSO 

17. Er projektet omfattet af Miljøstyrelsens vejledninger, 

regler og bekendtgørelser om luftforurening? Se 

Miljøstyrelsens hjemmeside http://mst.dk 

 X Hvis ”ja” angives navn og 

nr. på den eller de 

pågældende vejledninger, 

regler eller 

bekendtgørelser.  
Hvis ”nej” gå til pkt. 20. 

Vejmyndigheden har ikke bemærkninger til at 

højden på det oplagte materiale øges fra 6 m til 

12 m – dog skal placeringen af materialerne 

ikke udgør en risiko for at det skrider ind mod 

nabomatrikler eller det offentlige vejnet med 
fare for personer eller trafikanter. 

TRAFIK/jhk 

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening19. Vil det samlede projekt, 

når anlægsarbejdet er udført, kunne overholde de vejledende 

grænseværdier for luftforurening? Se ovenfor. Såfremt der 

allerede foreligger oplysninger om de indvirkninger, projektet 

kan forventes at få på miljøet som følge af den forventede 

luftforurening, medsendes disse oplysninger? Se ovenfor. 

  Hvis ”Nej” angives 

overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen. 

Ikke relevant, da der ikke udledes stoffer til 

luften i forbindelse med projektet, som er 

omfattet af grænseværdier. 

INDUSTRI/CHHSO 

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, 

kunne overholde de vejledende grænseværdier for 

luftforurening? Se ovenfor. Såfremt der allerede foreligger 

oplysninger om de indvirkninger, projektet kan forventes at 
få på miljøet som følge af den forventede luftforurening, 

medsendes disse oplysninger. 

  Hvis ”Nej” angives 

overskridelsens omfang og 

begrundelse for 

overskridelsen. 

Ikke relevant 

 

INDUSTRI/CHHSO 

20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede 

støvgener 

• I anlægsperioden? 

• I driftsfasen? 

  Hvis ”ja” angives omfang 

og forventet udbredelse. 

Der er ikke nogen anlægsfase i forbindelse med 

projektet.  

 

Virksomheden oplyser, at der vil foretages 

vanding ved behov, hvis der skulle opstå støv i 

forbindelse med håndtering af 

genbrugsasfalten. Horsens Kommune vurderer, 

at oplag af genbrugsasfalt med de beskrevne 

INDUSTRI/CHHSO 

http://mst.dk/


 

 

tiltag ikke vil give anledning til væsentlige 
støvgener.  

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede 
lugtgener 

• I anlægsperioden? 

• I driftsfasen? 

 X Hvis ”ja” angives omfang 
og forventet udbredelse 

Oplag af genbrugsasfalt giver ikke anledning til 
lugtgener.  

INDUSTRI/CHHSO 

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for 

belysning som i aften og nattetimer vil kunne oplyse 

naboarealer og omgivelserne.  

• I anlægsperioden? 

• I driftsfasen? 

 X Hvis ”ja” angives og 

begrundes omfanget. 

Ingen bemærkninger BYG/khab 

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. 

bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 

farlige stoffer p.t. nr. 372 af 25. april 2016? Se hjemmesiden 

https://www.retsinformation.dk 

 X   INDUSTRI/CHHSO 

 

C. Projektets placering (fortsat) Ja Nej Anmeldte 
oplysninger 

Myndighedsvurdering 
Denne kolonne skal udfyldes i den interne 

høring. Er der ingen bemærkninger 

noteres dette. 

Myndighed/Team 
Husk initialer 

24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle 
formål? Se http://kort.plansystem.dk/searchlist.html  

X  Hvis »nej«, angiv hvorfor: Der er i lokalplanen ingen grænser for oplagets 
højde, men det er fastsat, at oplaget skal være 

skjult bag beplantning. Der er meddelt 

dispensation til dette med betingelser, som 

virksomheden skal overholde. 

BYG/khab 

 Ingen bemærkninger PLAN/JN 

25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- 

og beskyttelseslinjer? Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X Hvis ”ja” angiv hvilke: Der er ingen fortidsmindebeskyttelseslinjer/BRI NATUR/ 

26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen 

af naboarealer? 

 X  Projektet vil ikke begrænse anvendelsen af 

naboarealer. 

SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen 

af udlagte råstofområder? Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X  Ingen bemærkninger PLAN/JN 

28. Er projektet tænkt placeret inden for 

kystnærhedszonen? Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X  Ingen bemærkninger PLAN/JN 

29. Forudsætter projektet rydning af skov? 

(Skov er et bevokset areal med træer, som danner eller 

indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af 
højstammede træer, og arealet er større end ½ ha og mere 

end 20 m bredt.) 

 X  Nej FRILUFT/NATUR/TEBA/BRI 

30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for 

realiseringen af en rejst fredningssag? Se Danmarks 

Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X  Nej FRILUFT/NATUR/TEBA/BRI 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 

beskyttede naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 

3? Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

  Der er mere end 150 

meter til nærmeste § 3 

beskyttede naturområde. 

 

Se bilag 3 

Der er 252 meter til nærmeste §3 beskyttede 

areal, et vandløb 

NATUR/TEBA 

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald 

hvilke? Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X  Inden fund af beskyttede arter NATUR/TEBA 

http://kort.plansystem.dk/searchlist.html
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/


 

 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede 
område. Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

  Ca. 1,2 km. 
 

Se bilag 4 

Der er 886 meter til nærmeste fredede område 
Det giver ingen konflikt – der er tale om en 

deklarationsfredning om reklamer, beplantning 

og hegn ud mod vej 

FRILUFT/NATUR/TEBA/BRI 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste 

internationale naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-

områder, habitatområder, fuglebeskyttelsesområder og 

Ramsarområder). Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

  Mere end ca. 5 km.  

 

Se bilag 5 

Natura 2000 

Projektområdet ligger ca. 5,1 km fra nærmeste 

Natura 2000 område, som er Natura 2000 

område nr. 236 (Habitatområde H236, 

Bygholm Ådal). 

 

Udpegningsgrundlaget for området fremgår af 

Miljøstyrelsens hjemmeside:  
https://mst.dk/natur-vand/natur/natura-

2000/natura-2000-

omraaderne/udpegningsgrundlag/ 

NATUR/TEBA 

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand eller 

grundvand, f.eks. i form af udledninger til eller fysiske 

ændringer af vandområder eller grundvandsforekomster? 

 X  Nej NATUR/TEBA 

 Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

 Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 

36. Er projektet placeret i et område med særlige 

drikkevandinteresser? Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X Se bilag 6.  Projektet ligger udenfor område med særlige 

drikkevandsinteresser, men indenfor 

indvindingsoplandet til Rugballegårdværket. 

Indenfor den sydvestlige del af matr.nr. 9ay 

Oens By, Ølsted er det primære 

grundvandsmagasin vurderet som 

nitratfølsomt. 

GRUNDVAND/GBJ 

37. Er projektet placeret i et område med registreret 

jordforurening? Se Danmarks Miljøportal 

http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X  Ingen bemærkninger JORD/HAT 

38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen 

er udpeget som område med risiko for oversvømmelse. Se 

Danmarks Miljøportal 
http://arealinformation.miljoeportal.dk/distribution/  

 X Oplagsområdet er ikke 

udpeget som område med 

risiko for oversvømmelse. 
 

Se bilag 7 

Ingen bemærkninger KLIMA (VAND)/ DAI/JPJA 

39. Er projektet placeret i et område, der, jf. 

oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for 

oversvømmelse? Se hjemmesiden 

https://www.retsinformation.dk  

 X  Ingen bemærkninger KLIMA (VAND)/ DAI/JPJA 

  X   INDUSTRI/ 

40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, 

der sammen med det ansøgte må forventes at kunne 

medføre en øget samlet påvirkning af miljøet (Kumulative 

forhold)? 

  

X 

 

 Ingen bemærkninger PLAN/JN 

 Ingen bemærkninger TRAFIK/jhkr 

 Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 

 Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre 

nabolande? 

 X   SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget 

af projektet inden ansøgningen blev indsendt og de 

påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, 

forebygge, begrænse eller kompensere for væsentlige 

skadelige virkninger for miljøet? 

  Colas genplanter på den 

eksisterende vold. 

Beplantningen skal 

afskærme oplaget Ift. 

omgivelserne 

 

Se bilag 8 

 SCREENINGS-

ANSVARLIG/ 

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love 

rigtigheden af ovenstående oplysninger 

Dato: 27. 

marts 2025 

Underskrift 

Bygherre/anmelder:  
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På vegne af Colas 
Danmark A/S, Horsens  

 

Michael Eilertsen, NIRAS 

 

D. Myndighedsscreening 

Projektets miljøpåvirkninger Ikke 
relevant 

Ja Nej Bør 
undersøges 

Bemærkning 
Denne kolonne skal udfyldes i den interne høring. 

Myndighed/Team 
Husk initialer 

Kan projektets omfang give anledning 

til væsentlige miljøpåvirkninger 

 

Husk at en væsentlig påvirkning også 
kan være positiv, og være en 

begrundelse for at fremme projektet 

  

 

x  I meddelt dispensation fra lokalplanen er der fastsat krav om 

beplantning, herunder at oplaget maksimalt må overstige 

beplantningens højde med 1 meter målt fra et vandret plan. 

Derudover er i dispensationen krav om, hvor højden skal måles fra 
samt beplantningens sammensætning og funktion. 

PLAN/JN/CHHSO 

  X  Det ansøgte projekt vurderes ikke at give anledning til væsentlige 
miljøpåvirkninger. 

 

Virksomheden har sandsynliggjort, at støjpåvirkninger fra 

håndtering af genbrugsasfalt i øget oplagshøjde, kan overholde de 

fastsatte støjgrænser i den eksisterende miljøgodkendelse.  

 

Støv fra oplag og håndtering vurderes ikke at være væsentlige.  

INDUSTRI/CHHSO 

  x  Ingen bemærkninger KLIMA(VAND)/ 

DAI/JPJA 

    Ingen bemærkninger KLIMA (CO2)/trst 

  x  Nej NATUR/TEBA 

  x  Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 

  x  Ingen bemærkninger, idet regnvand fra oplaget afledes som hidtil 

til eksisterende vandbehandling, og således ikke nedsives til 

grundvandet. 

GRUNDVAND/GBJ 

  x  Ingen bemærkninger BYG/khab 

  x  Ingen bemærkninger TRAFIK/jhkr 

  x   JORD/HAT 

  X   LANDBRUG/OLF 

Kræver bortskaffelse af affald og 

spildevand ændringer af bestående 

ordninger i: 

• Anlægsfasen 

• Driftsfasen 

  X  Ingen bemærkninger AFFALD/tehbr 

  x  Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 

  X  De samlede oplagsmængder ændres ikke, kun oplagshøjden.  INDUSTRI/CHHSO 

Indebærer projektet brugen af 

naturressourcer eller særlige 

jordarealer 

  x  Nej NATUR/TEBA 

  X   LANDBRUG/OLF 

  x  Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

  X   SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

Indebærer projektet risiko for større 

ulykker og/eller katastrofer, herunder 

sådanne som forårsages af 

klimaændringer 

  X   INDUSTRI/CHHSO 

  X  Ingen bemærkninger PLAN/JN 

  x  Ingen bemærkninger KLIMA (VAND)/ 

DAI/JPJA 

Indebærer projektet risiko for 

menneskers sundhed 

  X   PLAN/JN 

  X   INDUSTRI/CHHSO 

  x  Ingen bemærkninger GRUNDVAND/GBJ 

  x  Ingen bemærkninger (JORD, når JA i pkt. 

37)/HAT 

  x  Ingen bemærkninger KLIMA (VAND)/ 

DAI/JPJA 



 

 

  X   SCREENINGS-
ANSVARLIG/CHHSO 

Indebærer projektet en væsentlig 
udledning af drivhusgasser 

    Ingen bemærkninger KLIMA (CO2)/trst 

Tænkes projektet placeret i 

Vadehavsområdet 

  X  Projektet placeres i Horsens Kommune og dermed uden for 

Vadehavsområdet. 

SCREENINGS-

ANSVARLIG/ 

Vil projektet være i strid med eller til 

hinder for etableringen af reservater 

eller naturparker 

  x  Nej NATUR/TEBA 

Indebærer projektet en mulig 

påvirkning af sårbare vådområder 

  x  Nej NATUR/TEBA 

Kan projektet påvirke registrerede, 

beskyttede naturområder 

• Nationalt 

• Internationalt 

  x   NATUR/TEBA 

Forventes området at rumme 

beskyttede arter efter 

habitatdirektivets bilag IV 

  x   NATUR/TEBA 

Forventes området at rumme danske 

rødlistearter 

  x   NATUR/TEBA 

Kan projektet påvirke områder, hvor 

fastsatte miljøkvalitetsnormer allerede 

er overskredet i forhold til  
• Overfladevand 

• Grundvand 

• Naturområder 

• Boligområder (støj/lys og 

luft) 

  x   NATUR/TEBA 

  x  Regnvand fra oplaget afledes som hidtil til eksisterende 

vandbehandling, og vil således ikke nedsives til grundvandet. 

GRUNDVAND/GBJ 

  x  Ingen bemærkninger SPILDEVAND/SPE 

  X   INDUSTRI/ 

  X  Ingen bemærkninger PLAN/JN 

  x  Ingen bemærkninger BYG/khab 

  X   LANDBRUG/OLF 

Er området, hvor projektet tænkes 

placeret, sårbart overfor den 

forventede miljøpåvirkning 

  x   NATUR/TEBA 

  X  Virksomheden er beliggende i et eksisterende erhvervsområde. 

Miljøpåvirkningerne fra projektet vurderes ikke at være væsentlige. 

INDUSTRI/ 

  X   LANDBRUG/OLF 

Tænkes projektet etableret i et tæt 

befolket område 

  X   PLAN/JN 

Kan projektet påvirke historiske, 

kulturelle, arkæologiske, æstetiske 

eller geologiske landskabstræk. 

  X   FRILUFT/BRI 

     HORSENS MUSEUM/ 

  x   PLAN/JN/CHHSO 

Miljøpåvirkningernes omfang  

(Geografisk område og omfanget af 

personer, der berøres) 

     SCREENINGS-

ANSVARLIG/ 

     INDUSTRI/ 

Miljøpåvirkningens 

grænseoverskridende karakter 

     SCREENINGS-

ANSVARLIG/ 

Miljøpåvirkningsgrad og - 

kompleksitet 

    Miljøpåvirkningerne fra asfaltvirksomheder samt oplag af 

genbrugsasfalt er velbeskrevne og veldokumenterede, hvorfor disse 

ikke kan betegnes som værende komplekse. Påvirkningerne 

vurderes at være uvæsentlige.   

ALLE/ SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

 

E. Miljøpåvirkningens 
sandsynlighed 

Bemærkning. Denne kolonne skal udfyldes i den interne høring, husk initialer. Myndighed/Team 

Varighed Miljøpåvirkningerne vurderes ikke at være væsentlige. De miljøpåvirkninger der forekommer, vil 

forekomme, så længe anlægget er i drift.  

SCREENINGS-

ANSVARLIG/ 

ALLE/ 



 

 

Hyppighed Påvirkningerne vil ikke være hyppige.  SCREENINGS-
ANSVARLIG/ 

ALLE/ 

Reversibilitet  De miljømæssige påvirkninger vil ikke være irreversible.  SCREENINGS-

ANSVARLIG/ 

ALLE/ 

 

F. Myndighedens 

konklusion 

Ja Nej Bemærkning. Dette skema udfyldes af screeningsansvarlig Myndighed/Team 

Giver resultatet af screeningen anledning til 

at antage, at det anmeldte projekt vil kunne 

påvirke miljøet væsentligt, således at det er 
omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-

pligtigt) 

  Horsens Kommune har i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM) gennemført en screening for, om planens påvirkning af miljøet har 

en karakter og et omfang, der kræver en miljøvurdering.  
 

Projektet er screenet ud fra kriterierne i miljøvurderingslovens bilag 6 for væsentlig 

påvirkning af miljøet. Dvs. i forhold til den biologiske mangfoldighed, befolkning, 

menneskers sundhed, fauna, flora, jordbund, vand, luft, klimatiske faktorer, materielle 

goder, landskab, kulturarv, herunder kirker og arkitektonisk og arkæologisk arv.  

 

Som hovedhensyn for afgørelsen har Horsens Kommune vurderet projektet mulige 

påvirkning ud fra parametrene: 

 

- Luftforurening i form af støv 
- Støj 

- Natur 

- Jord samt overflade- og grundvand 

  

Afgørelse: 

Horsens Kommune har vurderet, at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering, 

idet det ikke antages at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet. Afgørelsen heraf er 

truffet med hjemmel i lovens § 21. 

SCREENINGS-

ANSVARLIG/CHHSO 

 

  



 

 

Bilag 1 

Oversigtskort 

 

 
  



 

 

Bilag 2 

Kortbilag 

 

 
  



 

 

Bilag 3 

Afstand til § 3 beskyttede naturområder 

 

 
  



 

 

Bilag 4 

Afstand til nærmeste fredede område 

 

 
  



 

 

Bilag 5 

Afstand til nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde 

 

 
  



 

 

Bilag 6 

Grundvandsinteresser 

 

 
  



 

 

Bilag 7 

Oversvømmelseskort 

 

 
  



 

 

Bilag 8 

Genplantningsbeskrivelse 

 

 

 
 


